!C CERTIFICADO DE CALIDAD
3 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077117

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
S BE SO 20.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10005608
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYQ: TEMP AME; 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700927
D 425
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
02.022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
02.022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464484  MPa  NTEINEN 2167
02.022017  RESISTENCIA 560,0 611,196  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,270 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,120 - NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 - NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad W
\E — \

Insttuto Feuatorano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARASEEN SADIENTE S ORDABIES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratari

an autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




de l CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
j ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077119

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A BE RSN 20.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o FEDID: 10003508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME;22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700951
D 438
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,241 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 606,826 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
02.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,324 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,250 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,005 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
—

Sello de Calidad _

I r:smu[r Feunatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién: L
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAﬁéEﬁMI@E‘E. BSOLPABLES{ TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. ei CO CERTIFICADO DE CALIDAD
| il : ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuadar

CERTIFICADO NRO: L1000077120

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e DG 20.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NePEDING; 10008500
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700952
D 423
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
02.022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
02.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 464484  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 611,196  MPa  NTE INEN 2167
02.022017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1316 NTE INEN 2167
02022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02022017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,270 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,120 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calida
R X

j nsLLLto tcuatoriano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASS BEN-GALIERTEESOLRABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. N6 Jeg

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTRO! DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




3 e! CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
4 ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077121

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo

N —— 20.07.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoFERIDO: 10009609

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050538

NRO DE COLADA: 703785

ID 380
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones

QUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
05.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
05.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
05.06.2017 FLUENCIA 540,0 4200 476314  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 615347  MPa  NTEINEN 2167
05.06.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,850 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,202 NTE INEN 2167
05.06.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

05062017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,478 mm NTE INEN 2167
05.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,200 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,080 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
05.08.20177 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

\

s

ano de Normalizacion

Ingtituto Founton

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS €l GAAENTE, BOLDABLES: TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori sian autorizadas reproduccicnes parciales del mismo.
Fiitiig: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000077123
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

20.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10009509
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000050538
NRO DE COLADA: 703784
ID 367
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observacicnes
QuUIMICO
05.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
05.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
05.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
05.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
05.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
05.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
05.06.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
05.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 475,378 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  RESISTENCIA 550,0 612,007 MPa NTE INEN 2167
05.06.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
05.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167
05.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,337 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
05.06.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
( Sello de Calidad }
N <\
]
nstituln Fouatoriano de Normalizacion
L NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT] TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
A L[PEE T SOLRERLESTER

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn’téb‘ &éﬁ.};l‘:ora orio. INa estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

= 20 1T AT
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077124

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
i a—— s PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008508
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048611
NRO DE COLADA: 702492
ID 565
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
28.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
28032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,126 % ASTME415
28032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
28.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
28.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
28.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
28.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,452 % ASTME415
MECANICO
28.03.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
28.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 466,981 MPa  NTEINEN 2167
28.032017  RESISTENCIA 560,0 630549  MPa  NTE INEN 2167
28082017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
28032017 REL RESIST/IFLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
28.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
28.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
28032017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,343 mm NTE INEN 2167
28.032017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0.10 2,330 mm NTE INEN 2167
28032017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
28.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
A

="

ano de Normalizacion
7

nstituto Ecuaton

~ NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de{lEpviratdrd: Ndestan’duttnkadaseproducciones parciales del mismo.

________ Y

VANESSAVALLADARES. | DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




